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 Biblioteki publiczne są jednymi z niewielu instytucji w lokalnym 

środowisku, które są dostępne dla wszystkich, bez względu na dochód, 

zawód, wykształcenie, pochodzenie, płeć i zdolności. Oferują ściśle 

określone, specyficzne usługi, dzięki którym użytkownicy biblioteki mogą 

nabywać nowe umiejętności i poszukiwać potrzebnych im informacji. 

Korzystający z usług bibliotek nie są poddawani presji kupowania 

produktu, bądź przystawania na dany punkt widzenia. Wszystkie te atuty 

sprawiają, że biblioteki określane są mianem „lokalnych wrót wiedzy”. 

[z „Poradnik Bibliotekarza] 
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WSTĘP 

 

Zgodnie z Ustawą  o bibliotekach do podstawowych zadań Miejskiej Biblioteki 

Publicznej (MBP) we Włodawie należy gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie oraz 

ochrona materiałów bibliotecznych, a także obsługa jej użytkowników poprzez udostępnianie 

zbiorów i prowadzenie działalności informacyjnej. W ramach dodatkowych ustawowych zadań 

biblioteka prowadzi również działalność kulturalną, edukacyjną, popularyzatorską 

i wystawienniczą w różnorodnych obszarach lokalnych koncepcji programowych 

odpowiadających na potrzeby i aspiracje społeczności lokalnej; w tym „Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Włodawa na lata 2021- 2027” oraz „Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Włodawskim na lata 2011-2021”. 

Misją włodawskiej biblioteki jest stworzenie płaszczyzny kulturowej, w której 

promocja książki i czytelnictwa opiera się na nowoczesnych i innowacyjnych rozwiązaniach, 

z zachowaniem szacunku dla tradycji. Biblioteka jest miejscem otwartym na wszelkie 

inicjatywy Mieszkańców i lokalnych instytucji co sprawia, że aktywnie uczestniczy w życiu 

społeczno-kulturowym Miasta i Powiatu. Dzięki wszechstronności podejmowanych działań 

jest chętnie odwiedzana przez dzieci, młodzież i osoby dorosłe. Placówka ta służy również 

upowszechnianiu wiedzy i nauki, a także dba o sprawne funkcjonowanie sieci bibliotecznej 

i systemu informacyjnego na terenie miasta Włodawa i  powiatu włodawskiego. 

W 2021 r. działalność jednostki sprawozdawczej była uwarunkowana, podobnie jak 

w roku ubiegłym, utrzymującym się stanem pandemii koronawirusa i funkcjonowała 

na zasadach zgodnych z obowiązującymi rozporządzeniami Rady Ministrów i rekomendacjami 

Biblioteki Narodowej. Dodatkowym utrudnieniem w prowadzeniu podstawowej działalności 

statutowej było wprowadzenie stanu wyjątkowego w pasie przygranicznym województw 

podlaskiego i lubelskiego. W związku z ograniczeniami dotyczącymi prowadzenia działalności 

kulturalnej, szczególnie w zakresie organizacji stacjonarnych zajęć edukacyjnych 

i animacyjnych, Biblioteka w porównaniu do lat poprzednich osiągnęła niższe wskaźniki 

funkcjonalności i czytelnictwa.  
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I Status formalno-prawny 

Książnica włodawska w ogólnopolskiej sieci bibliotek publicznych działa od 75 lat. Jej obecne 

funkcjonowanie, cele i zadania regulują obowiązujące akty prawne – Ustawy: o bibliotekach, 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, o finansach, o samorządzie gminnym 

oraz Statut Biblioteki nadany Uchwałą XXVI/121/12 Rady Miejskiej we Włodawie dnia 28 

czerwca 2012 roku.  

Na mocy Porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu a Burmistrzem Włodawy 

Miejska Biblioteka Publiczna we Włodawie realizuje także zadania z zakresu biblioteki 

powiatowej, sprawując opiekę instruktorsko-metodyczną nad 7 bibliotekami gminnymi i 7 

wiejskimi filiami. Sprawozdanie z realizacji tych zadań w 2021 r. zgodnie z porozumieniem 

przekazane zostało do Starostwa Powiatowego we Włodawie. 

 

II Baza lokalowa 

Sieć placówek bibliotecznych w granicach administracyjnych miasta od kilku lat pozostaje bez 

zmian. Biblioteka Główna zlokalizowana w samodzielnym budynku przy ul. Przechodniej 13 

czynna była dla użytkowników przez 6 dni w tygodniu: od poniedziałku do piątku w godz. 9.30 

– 17.00 (9.00-9.30 praca wewnętrzna) oraz w soboty w godz. 9.00 – 13.00 (poza okresem 

wakacyjnym). Filia biblioteczna zlokalizowana w wynajmowanym lokalu budynku 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włodawie przy al. J. Piłsudskiego 

66 (III piętro, pok. 304) czynna była dla użytkowników 3 dni w tygodniu: środa-czwartek- 

piątek w godz. 9.30 – 17.00 (9.00-9.30 praca wewnętrzna).  

W roku sprawozdawczym Biblioteka nie aplikowała w programach na inwestycje 

i modernizacje bibliotek. Nie prowadzono żadnych prac remontowych pomieszczeń 

bibliotecznych ani nie zmieniano wyposażenia. Ze środków własnych zrealizowano projekt 

„Poprawa odwodnienia przy budynku biblioteki”. Koszt realizacji wyniósł 14 301,01 zł, w tym 

1800,01 zł to „Dokumentacja projektowo-kosztorysowa na poprawę odprowadzenia wód 

deszczowych na terenie MBP Włodawa przy ul. Przechodniej 13” i 12 500,00 zł zakup usług 

remontowych (odwodnienie liniowe od budynku, uszczelnienie ściany piwnicy, w miejscu 

przyłącza wodociągowego, podniesienie opaski odwadniającej i trawnika przy podjeździe dla 

wózków inwalidzkich, powiększenie terenów chłonnych od ul. Przechodniej kosztem 

istniejącego chodnika, wykonanie rury spustowej przy szachcie windy). 
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III Finanse 

Wysokość przychodów brutto na działalność bieżącą Miejskiej Biblioteki Publicznej 

we Włodawie w roku 2021 zamknęła się kwotą 1 191 127,00 zł, z czego 91,78% stanowiła 

dotacja organizatora – Gminy Miejskiej Włodawa – 1 093 262,00 zł i 5,22% dotacja Powiatu 

Włodawskiego na realizację zadań z zakresu biblioteki powiatowej – 62 235,00 zł (o 21 235 zł 

więcej niż na rok 2020). 

Ponadto Biblioteka pozyskała dodatkowe fundusze: 

10 230,00 zł – dotacja Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu 

Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0” Priorytet 1 na zakup nowości 

wydawniczych; 

15 000,00 zł – dotacja Fundacji BGK na realizację projektu „Pierwszy krok w chmurze” 

w   ramach konkursu grantowego „Generacja 6.0” (projekt będzie realizowany w 2022 r.); 

4 000,00 zł – sponsoring i darowizny na realizację miejskiej edycji Narodowego Czytania: 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. we Włodawie, Nadleśnictwo 

Włodawa, Nadleśnictwo Sobibór.   

6 400,00 – środki wypracowane (m.in.: kary regulaminowe, usługi ksero, odsetki bankowe).   

Kwoty dotacji wpływały regularnie, a wydatki dokonywane były w myśl 

obowiązujących przepisów. Biblioteka nie posiadała na koniec roku żadnych długów ani 

wymagalnych płatności. W realizacji budżetu została zachowana dyscyplina budżetowa. 

Szczegółowe sprawozdanie finansowe zostało przekazane Skarbnikowi Gminy Miejskiej 

Włodawa. 

Dodatkowo Zarząd Powiatu, na wniosek Biblioteki, w swoim budżecie zabezpieczył 

środki finansowe na organizację wydarzeń animacyjno-czytelniczych o zasięgu powiatowym. 

Wykorzystano 3 300,00 zł: Biblioteczne Spotkania Regionalne, Noc z Andersenem, Powiatowy 

Festiwal Twórczości Dziecięcej, Konkurs Czytelniczy dla słuchaczy włodawskiego 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Narodowe Czytanie, Noc Bibliotek. 

IV Kadra  

W roku sprawozdawczym nie dokonywano zmian kadrowych. Bez zmian pozostała również 

struktura organizacyjna. W obu placówkach zatrudnionych było ogółem 19 osób ( 17,75 etatu 

przeliczeniowego), w tym 12 na stanowiskach bibliotekarskich (12 etatów). W ciągu roku kadra 

pracownicza podnosiła swoje kompetencje i kwalifikacje biorąc udział w licznych szkoleniach, 

webinariach i warsztatach zawodowych. W sumie personel podczas 338 godzin uczestniczył 

w 153 zajęciach warsztatowo-szkoleniowych (większość w formule online).   
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V Zbiory  

Jednym z ważniejszych zadań bibliotek jest gromadzenie i udostępnianie materiałów 

bibliotecznych. W zbiorach Miejskiej Biblioteki Publicznej we Włodawie znajdują się 

zainwentaryzowane książki, a także zbiory specjalne wykazywane jako materiały 

audiowizualne/multimedia oraz niezainwentaryzowany pakiet czasopism prenumerowanych 

przez Bibliotekę bądź przekazywanych do jej zbiorów przez redakcje lub osoby prywatne.  

 Pakiet prasowy 2021 roku zawierał tytuły: Gazeta Wyborcza, Dziennik Wschodni, Nowy 

Tydzień, Super Tydzień, Do Rzeczy, Polityka, Newsweek, Akcent, Nowe Książki, Poradnik 

Bibliotekarza, Bibliotekarz, Biblioteka Publiczna, Pani, Viva, Wysokie Obcasy, Poradnik 

Domowy, Lubelski Informator Unijny Puls Regionu, Istocznik, Wschód, Angora, Przegląd, 

Tygodnik Powszechny). Ponadto w  I. kwartale roku sprawozdawczego udostępniono poprzez 

stronę internetową Biblioteki elektroniczne wydanie Gazety Wyborczej – rozdysponowano 100 

kodów dostępu do pobrania dla użytkowników biblioteki. 

 31 grudnia 2021 r. stan kolekcji bibliotecznej  zamknął się liczbą 51 474 materiałów 

bibliotecznych o łącznej wartości 882 733,97 zł : 50 700 książek (867 163,43 zł) i 774 

multimediów (15 570,54 zł). Wskaźnik posiadanej kolekcji na stu mieszkańców Włodawy 

wyniósł 401 jednostek inwentarzowych. W strukturze kolekcji książkowej największą cześć 

stanowi literatura piękna dla dorosłych: 22 300 egz. (44% ogółu księgozbioru), następnie 

literatura popularnonaukowa - 19 064 (37,6%) i literatura piękna dla dzieci – 9 336 (18,4%). 

W kolekcji multimediów zdecydowanie przeważa filmoteka (filmy, spektakle teatralne, 

widowiska baletowe) – 416 (53,7% kolekcji), następnie audiobooki – 225 (29,1%), muzyczna 

płytoteka – 66 (8,5%), słuchowiska audio – 34 (4,4%), gry komputerowe – 33 (4, 3%).  

 W ciągu roku sprawozdawczego do zbiorów bibliotecznych włączono ogółem 2 252 

książki o łącznej wartości 50 621,06 zł; w tym z zakupu 1 161  o wartości 29 830,00 zł.  

 Wskaźnik zakupu na 100 mieszkańców Włodawy wyniósł 2,3 wolumina.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 W miarę posiadanych środków finansowych starano się zadbać o dopływ nowości dla 

każdej grupy czytelników, różniących się potrzebami i zainteresowaniami. Przy doborze 

kierowano się listami bestsellerów oraz czytelniczymi sugestiami i dezyderatami.  

 Zbiory biblioteczne wzbogacone zostały również o 1 091 woluminów o wartości 

20 791,06 zł przez inny sposób nabycia – dary od innych bibliotek, wydawnictw, instytucji 

i osób prywatnych oraz jako ekwiwalenty za książki zagubione przez czytelników. 

 Liczba książek ubytkowanych w 2021 r. wyniosła 9 egzemplarzy o wartości 118,85 zł.  

Były to książki ze zbiorów Oddziału dla Dzieci – 8 zagubionych przez czytelników 
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i 1 zniszczona w wyniku długotrwałego użytkowania.      

 Wskaźnik wypożyczeń zbiorów bibliotecznych do domu i udostępnień na miejscu 

wyniósł 446 jednostek na 100 mieszkańców. Dział Dorosłych odnotował 29 570 wypożyczeń 

(29 335 książek, 210 egz. prasy, 25 multimediów); analogicznie Oddział dla Dzieci 12 182 

(11 929 książek, 253 multimediów) i Filia biblioteczna 14 458 książek. Na miejscu 

udostępniono 323 książki i 1025 egz. prasowych.  

VI Czytelnicy  

W 2021 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej we Włodawie zarejestrowano ogółem 2099 

czytelników (o 91 mniej niż w 2020 r.): Biblioteka Główna (Dział Dorosłych i Oddział dla 

Dzieci) – 1891 (-116), Filia biblioteczna – 208 (+25). Wskaźnik na 100 mieszkańców wyniósł 

16,35 (- 0,4); biorąc pod uwagę zmniejszenie w roku sprawozdawczym liczby mieszkańców 

Włodawy jest to spadek nieznaczny. W Bibliotece Głównej struktura czytelników wg zajęcia 

jest bardzo wyrównana: 627 to osoby uczące się, 631 to osoby pracujące i 633 pozostali (dzieci 

w wieku przedszkolnym, emeryci, renciści, bezrobotni). W Filii bibliotecznej przeważa grupa 

osób pracujących – 103 osoby. Najmniej liczebni czytelnicy to dzieci i młodzież ucząca się – 

37 osób. Tzw. grupa pozostałych czytelników to 68 osób. W obydwu placówkach odnotowano 

ogółem 23 194 odwiedzin: w Bibliotece Głównej 19458, w Filii bibliotecznej 3736.    

VII Usługi elektroniczne 

We wszystkich agendach biblioteki księgozbiory zostały w całości elektronicznie 

skatalogowane, a katalogi są dostępne na bibliotecznej stronie internetowej. Obsługa 

czytelników i zbiorów odbywa się w systemie MAK+, który umożliwia czytelnikom zdalną 

rezerwację książek, podgląd własnego konta bibliotecznego czy też dostępność określonych 

wydawnictw. 

 Włodawska biblioteka jako jedyny we Włodawie Publiczny Punkt Dostępu do Internetu 

miała możliwość udostępniania użytkownikom 61 stanowisk (komputery stacjonarne, laptopy, 

tablety): 58 w Bibliotece Głównej oraz 3 w Filii bibliotecznej. Ponadto osoby dysponujące 

własnym sprzętem wyposażonym w moduł Wi-Fi, komputerami przenośnymi lub telefonami, 

miały możliwość korzystania z bezprzewodowego dostępu do Internetu poprzez HotSpot. 

W zakresie świadczeń e-usług biblioteka umożliwiała:  

* dostęp do własnego katalogu elektronicznego; 

* dostęp do katalogów zewnętrznych: ACADEMICA , POLONA , LARIX ; 
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* dostęp do multiwyszukiwarki Lubelskiej Biblioteki Wirtualnej; 

* dostęp do bibliografii regionalnej w wyborze Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Lublinie 

„Włodawa i powiat włodawski w publikacjach”; 

* dostęp do 2 stanowisk komputerowych ze specjalistycznym oprzyrządowaniem 

umożliwiającym korzystanie z technologii cyfrowych i Internetu osobom niepełnosprawnym 

ruchowo bądź osobom niewidomym lub niedowidzącym; 

* wypożyczenia 2 urządzeń - Czytak Plus i Czytak NPN, przystosowanych do obsługi przez 

osoby z niepełnosprawnością wzroku;  

* udostępnianie, za pośrednictwem Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego 

w Lublinie, kodów zdalnego dostępu do literatury w portalu LEGIMI; 

* dostępność strony internetowej z ułatwieniami dla osób z niepełnosprawnościami: 

- możliwość wydrukowania treści artykułów, po kliknięciu przycisku drukuj pokazuje się okno 

z wersją tekstową artykułu dostosowaną dla drukarek, 

- możliwość powiększania wielkości liter na stronie, 

- możliwość zmiany kontrastu strony, 

- możliwość wyboru zmiany układu strony, 

- wyszukiwarka indeksująca treści na stronie, 

- możliwość przechodzenia między elementami strony za pomocą klawisza TAB. 

- w 2021 r. do wszystkich materiałów graficznych zamieszczanych w artykułach został dodany 

tekst alternatywny. Do filmów zrealizowanych przez MBP Włodawa i udostępnionych na 

stronie dodany został zapis ścieżki dialogowej. 

VIII Animacja i edukacja społeczno-kulturalna 

Ze względu na sytuację epidemiologiczną w 2021 r. zrezygnowano z prowadzenia 

części tradycyjnych działań edukacyjnych i kulturalnych. Niektóre przeniesiono do przestrzeni 

wirtualnej. Nie mniej, spełniając rolę kulturotwórczą i wychowawczą, Biblioteka uczestniczyła 

w życiu społecznym środowiska realizując różnorodne formy pracy dostosowane do potrzeb 
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użytkowników oraz aktualnej sytuacji epidemiologicznej. W roku sprawozdawczym 

zorganizowała 70 wydarzeń o charakterze edukacyjnym i kulturowym, promującym książkę 

i czytelnictwo, oferując formy indywidualne, grupowe i zbiorowe. W zajęciach tych wzięło 

udział 1191 uczestników stacjonarnych. Do najciekawszych form pracy zrealizowanych w roku 

2021 w różnych kategoriach należały: 

Spotkania/ konkursy/wydarzenia literackie 

- Spotkania Grupy Poetyckiej „Nadbużańska Fraza” – zajęcia dyskusyjno-warsztatowe sekcji 

literackiej Stowarzyszenia Twórców Kultury Nadbużańskiej im. Janusza Kalinowskiego 

we Włodawie – 5 spotkań z frekwencją 41 uczestników. 

- Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki „Pasja” – 2 spotkania z frekwencją 9 czytelniczek. 

- III Międzynarodowy Konkurs Poetycki Jednego Wiersza z użyciem „tutejszych” zwrotów 

gwary chachłackiej: horyłka – wódka, piweń – kogut, pohulaty – zabawić się, soroczka – 

koszula; 29 uczestników, w tym 5 z powiatu włodawskiego. Utwory nagrodzone zamieszczone 

zostały w Kwartalniku Społeczno-Kulturalnym „Wschód”. 

- XVI Konkurs Czytelniczy dla Słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Rejonowym 

Oddziale Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów we Włodawie. W 2001 r. 

edycja przebiegała ph. „Nie byłem obłąkany. Ostatni promyk nadziei zgasł – w 100. rocznicę 

urodzin Stanisława Lema”. Do testu konkursowego, poprzedzonego wykładami, przystąpiło 

15 osób. 

Lokalne edycje ogólnopolskich akcji literacko-czytelniczych 

- Noc z Andersenem – włodawska edycja ph. „Przeczytajmy to inaczej” - emisja filmu 

na stronie internetowej (1266 odsłon), kanale YouTube (409 wyświetleń), serwisie 

społecznościowym Facebook (120 wyświetleń). W scenariuszu uwzględniono: Biblioteczny 

Serwis Informacyjny. Krótkie streszczenia baśni H. Ch. Andersena nagrane w konwencji 

telewizyjnych serwisów informacyjnych (autorki tekstu, głos i animacja pacynkami – 

bibliotekarze) oraz czytanie baśni H. Ch. Andersena „Brzydkie kaczątko” przez uczestniczki 

młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki. 

- XVIII Tydzień Bibliotek „Znajdziesz mnie w bibliotece” – opublikowanie na stronie 

internetowej (420 odsłon), kanale YouTube (155 wyświetleń) filmu i e-booka „Gdzie spotkamy 

wiosnę?” autorstwa pracowników biblioteki.  
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- Narodowe Czytanie – „Moralność Pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej (relacja na stronie www 

– 539 odsłon). W ramach wydarzenia zrealizowano 2 filmy: Fragmenty dramatu w wykonaniu 

lektorów – przedstawicieli lokalnych samorządów i  instytucji (wyświetlenia: YouTube 191, 

FB 159),  „D jak Dulska" -  satyryczne ujęcie sztuki zaprezentowane przez Teatr Lukla 

z Lublina (wyświetlenia: YouTube 135, FB 192). 

- Noc Bibliotek – wirtualne spotkanie autorskie z dwukrotnymi laureatkami (z Włodawy) 

ogólnopolskiego konkursu „Bazgroł”, poprowadzone przez uczestniczki młodzieżowego 

Dyskusyjnego Klubu Książki: relacja na www – 480 odsłon; film – wyświetlenia: YouTube 92, 

FB 442.  

Spotkania edukacyjne 

- „Pamięć o miejscach i ludziach” - spotkanie z Gniewomirem Zajączkowskim z Fundacji 

Ochrony Dziedzictwa Żydowskiego nt. projektu „Szlaki chasydzkie” (w kontekście historii 

żydów włodawskich) oraz inicjatywy „Adoptuj cmentarz” – 23 uczestników.  

- „Rola i znaczenie parków w przestrzeni miasta” – spotkanie z architektem z Katedry 

Projektowania Krajobrazu Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego dr. inż. Janem Kamińskim 

– 15 uczestników.  

- Konsultacje o mediacji – spotkanie w ramach Tygodnia Mediacji z mediatorem stałym 

w sprawach karnych i rodzinnych – 5 uczestników. 

Prezentacja wystaw artystycznych i edukacyjnych 

W 2021 r. w bibliotecznych galeriach zaprezentowano 10 ekspozycji (fotograficznych, 

plastycznych, hobbystycznych, pokonkursowych), które obejrzało 2142 osoby: 1) Ziemia 

z Kosmosu, 2) Włodawa w I połowie XX wieku. Czas wojny i pokoju, 3) Mały Książę na jednej 

z milionów gwiazd… – w 120 rocznicę urodzin Antoine de Saint-Exupéry, 4) Jeden dzień 

wśród uczniów Ambrożego Kleksa – w 75-lecie wydania „Akademii Pana Kleksa” Jana 

Brzechwy, 5) Świat w zakładce zapisany, 6) Barwy natchnienia, 7) Wspomnienia 

z Narodowego Czytania we Włodawie, 8) Hotel dla owadów, 9) Letnie przygody, 10) Jesień. 

 

Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży 

- zajęcia dziecięcego Dyskusyjnego Klubu Książki – 5 spotkań (1 w formule online) z ogólną  

frekwencją 14 uczestników; 

- zajęcia młodzieżowego Dyskusyjnego Klubu Książki – 12 spotkań (5 w formule online) 

z ogólną frekwencją 62 uczestników; 
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- Powiatowy Festiwal Twórczości Dziecięcej „Jeden dzień wśród uczniów Ambrożego Kleksa 

– w 75- lecie wydania „Akademii Pana Kleksa” Jana Brzechwy” – konkurs w kategoriach 

plastycznej i literackiej adresowany do dzieci i młodzieży w wieku 5-15 lat z powiatu 

włodawskiego. W czasie trwania XXI edycji wpłynęło 91 prac (76 plastycznych i 15 

literackich) od 88 uczestników. Prace nagrodzone (26) i wyróżnione (4) zaprezentowane 

zostały w bibliotecznej Galerii „Na Piętrze”. Ponadto na bibliotecznej stronie internetowej 

udostępniono e-book z tymi pracami i listą laureatów. 

Edukacja ludzi starszych 

- Zajęcia edukacyjne dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku – 2 wykłady z ogólną 

frekwencją 57 osób: Życie i twórczość Krzysztofa Kamila Baczyńskiego – 100 rocznica śmierci 

poety oraz Życie i twórczość Stanisława Lema w nawiązaniu do ogłoszonego przez RP roku 

2021 Rokiem Lema. 

  

Wspomaganie edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej w zakresie rozwijania kompetencji 

informatycznych,  zainteresowań i zdolności artystycznych oraz wdrażania odbiorców słowa 

drukowanego do czytelnictwa i popularyzacji wartościowej literatury 

- "Biblioteczne Photony idą na spacer" – cykl warsztatów przysposabiających do kodowania 

przy użyciu robotów edukacyjnych – 9 zajęć w Przedszkolu Miejskim nr 1 i nr2 we Włodawie 

u działem 206 uczestników  

- "Spotkanie z bajeczką" – cykl zajęć animacyjno-czytelniczych w grupach Przedszkola 

Miejskiego nr 2 we Włodawie i oddziale przedszkolnym Szkoły Podstawowej nr 2  

promujących projekt „Mała książka – wielki człowiek” realizowany przez Bibliotekę – 6 

spotkań z udziałem 136 przedszkolaków. 

- "Święto Misia" – tematyczne zajęcia animacyjno-edukacyjne (czytanie bajek, organizacja 

zabaw i konkursów, wspólne śpiewanie) w oddziale przedszkolnym Szkoły Podstawowej nr 2 

we Włodawie – 1 spotkanie, 26 uczestników. 

- "Noc z Andersenem" – interdyscyplinarne zajęcia tematyczne ( głośne czytanie tekstów 

literackich z wykorzystaniem teatrzyku kamishibai połączone z pogadankami dydaktycznym); 

w ramach wydarzenia organizowanego przez Przedszkole Miejskie nr 1 we Włodawie – 1 

spotkanie, 80 uczestników. 
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- „czytaMY" – zajęcia animacyjno-czytelnicze (głośne czytanie, zabawy, gry, konkursy) 

w ramach projektu realizowanego przez Przedszkole Miejskie nr 2 we Włodawie – 1 spotkanie, 

86 uczestników. 

- Biblioteczne lekcje wprowadzające w Oddziale dla Dzieci – zapoznanie z zasadami 

funkcjonowania bibliotek publicznych, zbiorami biblioteki włodawskiej oraz zasadami ich 

wypożyczania i udostępniania oraz z biblioteczną ofertą edukacyjno-kulturalną – 6 spotkań, 

110 uczestników (uczniowie Szkół Podstawowych nr 1 i 2 we Włodawie oraz Różance). 

- Biblioteczne lekcje tematyczne (Dlaczego zostałam bibliotekarzem?, Co w trawie piszczy? ... 

biblioteczne owady, Dokarmiamy zwierzęta) – 5 spotkań, 102 uczestników. Z oferty 

skorzystały: Niepubliczne Przedszkole „Mała Akademia” we Włodawie, Przedszkole Miejskie 

nr 1 we Włodawie, Szkoły Podstawowe nr 2 i nr 3 we Włodawie.   

- "Zakładka do książki w technice origami" – warsztaty plastyczne dla uczniów Szkoły 

Podstawowej w Różance – 1 spotkanie, 12 uczestników. 

 

IX Inne prace biblioteczne  

 Poza realizacją wcześniej omówionych zadań pracownicy wykonywali szereg 

czasochłonnych prac technicznych, bardzo istotnych w sprawnym funkcjonowaniu placówki, 

m.in:  

- dokonano rzeczowego i formalnego opracowania wszystkich nabytków książkowych 

(sporządzenie protokołów wpływów, katalogowanie, klasyfikacja, sygnowanie pieczęciami, 

wpisy do ksiąg inwentarzowych), 

- sporządzono protokoły ubytków na książki wycofane ze zbiorów, wpisano je do rejestru 

ubytków, wykreślono z ksiąg inwentarzowych z adnotacją numeru ubytku, książki sygnowano 

pieczęcią "wycofane ze zbiorów MBP we Włodawie", 

- oprawiono w folię wszystkie nabytki książkowe oraz wiele egzemplarzy książek z bieżącego 

obiegu czytelniczego, 

- wypisywano i wysyłano upomnienia do czytelników zalegających ze zwrotem 

wypożyczonych książek, 
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- sporządzano statystyczne oraz analityczne sprawozdania i raporty na potrzeby własne i dla 

innych instytucji (m.in.: GUS, AFB, WBP w Lublinie, MOPS we Włodawie, PCPR 

we Włodawie, Urząd Miejski we Włodawie, Starostwo Powiatowe we Włodawie), 

- sporządzano projekty graficzne materiałów promocyjnych (plakaty, zaproszenia, ulotki, 

dyplomy, podziękowania itp.), 

- gromadzono artykuły prasowe do regionalnej bazy „Włodawiana”, 

- uaktualniano biblioteczną stronę internetową, 

- wprowadzano czasopisma do systemu MAK+, 

- porządkowano magazyn książek, 

- przyjmowano, sortowano i ewidencjonowano dary książkowe, 

- dokonywano wyboru nowości książkowych z przeznaczeniem do zakupu, 

- opracowywano pomoce dydaktyczne do zajęć animacyjno-czytelniczych, 

- przygotowywano zaświadczenia RODO dla uczestników wydarzeń bibliotecznych. 

 

 

Zatwierdzam 

Dyrektor 

Miejskiej Biblioteki Publicznej 

We Włodawie 

/-/ 

Dorota Redde-Sawczuk 


